АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.02.2015 года   № 68

               г. Юрьевец

Об утверждении Порядка использования субвенции на  осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников
В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения», постановлением Правительства Ивановской области от 01.10.2013 №384-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета  бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществлении отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников», администрация Юрьевецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников (Приложение №1).

2. Определить администрацию Юрьевецкого муниципального района в лице Управления сельского хозяйства и продовольствия органом, уполномоченным на использование субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Юрьевецкого муниципального района (М.Б.Пахотина).

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

Глава администрации

Юрьевецкого муниципального района                                                            Ю.И.Тимошенко

 Приложение №1
                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                             Юрьевецкого муниципального района
                                                                                                    от 12.02.2015 г. № 68
Порядок

использования субвенции на  осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников
1. Настоящий Порядок определяет порядок использования субвенции на  осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников,  (далее - субвенциия.

2. Главным распорядителем средств субвенции является администрация Юрьевецкого муниципального района в лице Управления сельского хозяйства и продовольствия.

3. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области после поступления субвенции на единый счет бюджета Юрьевецкого муниципального района, открытый в Управлении федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета на основании заявки главного распорядителя средств, осуществляет перечисление средств на лицевой счет главного распорядителя средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, в пределах лимитов бюджетных обязательств и доведенных объемов финансирования на текущий финансовый год.

5. Администрации Юрьевецкого муниципального района после получения выписки из лицевого счёта осуществляет расходование средств на оплату выполненных работ (оказанных услуг) в соответствии с п.1 настоящего Порядка.

6. Администрация Юрьевецкого муниципального района ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляет в службу ветеринарии Ивановской области отчет о расходовании субвенции по форме утвержденной службой ветеринарии Ивановской области.

Копия отчета предоставляется в финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района.

7. Ответственность за  целевое расходование субвенции возлагается на администрацию  Юрьевецкого муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего Порядка и достоверность предоставляемой информации возлагается на администрацию Юрьевецкого муниципального района.

9. Неиспользованные на конец финансового года средства субвенций подлежат возврату в областной бюджет.